COMUNICADO 08 – ESCLARECIMENTO DE DÚVIDA

Pergunta:

Prezados, bom dia.

Meu nome é Daniele Gomes Guedes, participei do processo seletivo 001/2021 para o cargo de analista

de formação profissional júnior e infelizmente fiquei na segunda colocação. Queria saber se meu currículo

fica no banco de dados de vocês para futura oportunidade ou se surgir novas oportunidades terei que

participar de um novo processo seletivo desde o início?

Desde já agradeço.

Resposta:

Prezada Candidata,

Em atenção a sua dúvida, informamos que conforme item 8.2 do Edital do Processo Seletivo 001/2021,

os candidatos comporão um banco de reserva, pelo prazo de 01 ano, contado a partir da data de

publicação da homologação do resultado final, a critério do SESCOOP/RJ, por ordem de classificação final,

que serão convocados em caso de abertura de vagas com o perfil exigido no Comunicado de Abertura do

Processo Seletivo. Ainda, conforme item 10.4, é de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a

publicação de todos os atos e comunicados referentes a este processo seletivo divulgados na Internet,

através dos sites do SESCOOP/RJ - www.rio.coop/trabalheconosco . O candidato deverá observar

rigorosamente os comunicados divulgados não podendo alegar desconhecimento de qualquer uma das

fases. Sendo assim, conforme Edital, continue acompanhando as informações no link indicado.

Atenciosamente,

Sescoop/RJ